[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
12 марта 2024 г.                                                                                                     № 169

О проведении масленичной ярмарки

на территории городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского округа Вичуга, Планом организации  ярмарок на 2024 год на территории городского округа Вичуга, утвержденным постановлением администрации городского округа Вичуга от 19.072023 г. № 632,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать масленичную ярмарку по реализации  товаров с участием  торговых предприятий всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей в день празднования «Масленицы» на территориях: парка культуры и отдыха города Вичуга, 17 марта 2024 г. с 12.00 часов до 15.00 часов; площадь у МБУК «Клуб им. Шагова» по адресу: г.Вичуга, ул.Ленинская, д.26, 16 марта 2024 г. с 12.00 часов до 15.00 часов;  на площадке  на ул.Ленинградская,33/12 16 марта 2024 г с 11.00 часов до 14.00 часов.

2. Определить организаторами ярмарок МБУК «Культурный центр» городского округа Вичуга, МБУК «Клуб им. Шагова».

3. Запретить на территориях проведения масленичной ярмарки продажу алкогольной продукции,  пива и иных алкогольных напитков, изготовленных на его основе.

4.   Запретить уличную  торговлю с автотранспортных  средств.

5. Лицам, осуществляющим  торговлю на данных территориях, строго руководствоваться требованиям,  установленным Федеральным законом от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства  и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

6. Настоящее  постановление  вступает в силу  с момента принятия.

7. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением  постановления  возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                        П.Н. Плохов[image: image2.png]